



Næsborg Ejendomsinvestering ApS

Tinggårdsvej 10, Næsborg, 9670 Løgstør

CVR-nr. 24 23 22 04

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. december 2023.

John Johansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Næsborg Ejendomsinvestering ApS Tinggårdsvej 10 Næsborg 9670 Løgstør
	CVR-nr.: 24 23 22 04
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	John Johansen
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S, Storkundeafdelingen, Skelagervej 15, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Kapitalandele i dattervirksomheden Skawbo Huse A/S udgør t.kr. 13.632. Ejendomme i dattervirksomheden udgør 23,5 mio., (Ejerandel 60%). Værdiansættelsen af dattervirksomhedens ejendomme til videresalg er sket til kostpris. Det er ledelsens opfattelse, at der, er usikkerhed omkring værdiansættelsen af typen af ejendomme til videresalg generelt og således også af datterselskabers ejendomme. Det er dog ledelsens vurdering, at anskaffessummen er udtryk for dagsværdien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 881 t.kr. mod 816 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 850 t.kr. mod 632 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	880.871	816
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	500
Driftsresultat	880.871	1.316
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-8.609	-18
Andre finansielle indtægter	503.211	188
2 Øvrige finansielle omkostninger	-283.227	-666
Resultat før skat	1.092.246	820
Skat af årets resultat	-242.182	-188
Årets resultat	850.064	632
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-8.607	-18
Overføres til overført resultat	858.671	650
Disponeret i alt	850.064	632

Balance 30. juni

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	4.373.370	4.373
Materielle anlægsaktiver i alt	4.373.370	4.373
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.632.183	13.641
Finansielle anlægsaktiver i alt	13.632.183	13.641
Anlægsaktiver i alt	18.005.553	18.014
Omsætningsaktiver		
Varebeholdning	37.090	37
Varebeholdninger i alt	37.090	37
Andre værdipapirer til kursværdi	986.052	1.609
Værdipapirer i alt	986.052	1.609
4 Likvide beholdninger	3.867.261	1.478
Omsætningsaktiver i alt	4.890.403	3.124
Aktiver i alt	22.895.956	21.138

Balance 30. juni

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.250.000	1.250
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	432.183	441
Overført resultat	12.995.420	12.137
Egenkapital i alt	14.677.603	13.828
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	627.194	626
Hensatte forpligtelser i alt	627.194	626
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	2.299
Deposita	150.000	150
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.000.296	3.536
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	240.812	52
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.391.108	6.037
5 Kortfristet del af langfristet gæld	0	284
Selskabsskat	41.857	223
Anden gæld	158.194	140
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	200.051	647
Gældsforpligtelser i alt	7.591.159	6.684
Passiver i alt	22.895.956	21.138

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

7 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Kapitalandele i dattervirksomheden Skawbo Huse A/S udgør t.kr. 13.632. Ejendomme i dattervirksomheden udgør 23,5 mio., (Ejerandel 60%). Værdiansættelsen af dattervirksomhedens ejendomme til videresalg er sket til kostpris. Det er ledelsens opfattelse, at der, er usikkerhed omkring værdiansættelsen af typen af ejendomme til videresalg generelt og således også af datterselskabers ejendomme. Det er dog ledelsens vurdering, at anskaffelsessummen er udtryk for dagsværdien

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	232.500	136
Andre finansielle omkostninger	50.727	530
	283.227	666

3. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	9,50
------------------------------------	------

Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.
4. Likvide beholdninger		
Nykredit, konto 8117 2837530	0	3
Nykredit, konto 8117 2837549	0	75
Spar Nord Bank 456-77-05647	3.867.261	1.400
	3.867.261	1.478

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Deposita	150.000	0	150.000	150.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.000.296	0	7.000.296	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	240.812	0	240.812	0
	7.391.108	0	7.391.108	150.000

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

7. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 30. juni 2023	986.052	4.373.370
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	281.075	0

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Næsborg Holding ApS som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
